
Id: 04FE77AC-A5B5-400C-A093-7650AAC1CA63. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VI/47/2024 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany nazw i statutów placówek opiekuńczo- wychowawczych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 107) w związku z art. 93 ust. 2, art. 95 ust. 3 i art. 97 ust. 1a 

i art. 180 pkt 2 i pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz.U z 2024 poz. 177, 742, 743, 858, 1572) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530, 1572) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany nazwy: "Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 1 z siedzibą 

w Gostycynie" na "Dom dla Dzieci w Gostycynie". 

§ 2. Dokonać zmiany nazwy: "Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 2 z siedzibą 

w Żalnie" na „Dom dla Dzieci w Żalnie”. 

§ 3. W Uchwale Nr VIII/62/2019 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 27 maja 2019 r. 

w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Tucholi w dwie odrębne placówki opiekuńczo – 

wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej 

oraz specjalistycznej, zmienionej Uchwałą Nr XXVIII/20/2021 Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 30 kwietnia 2021r. w sprawie zmiany statutów placówek opiekuńczo- wychowawczych, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) każdorazowo użyte w różnym przypadku wyrazy ,,Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza 

Nr 1 z siedzibą w Gostycynie’’ zastępuje się użytymi w różnym przypadku wyrazami 

,,Dom dla Dzieci w Gostycynie’’; 

2) każdorazowo użyte w różnym przypadku wyrazy ,,Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza 

Nr 2 z siedzibą w Żalnie’’ zastępuje się użytymi w różnym przypadku wyrazami ,,Dom dla 

Dzieci w Żalnie’’. 

§ 4. 1. Domowi dla Dzieci w Gostycynie nadaje się statut w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Domowi dla Dzieci w Żalnie nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku  

nr 2 do uchwały. 

§ 5. Traci moc: 

1) Załącznik Nr 1 „Statut Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Nr 1 w Gostycynie” 

i Załącznik nr 2 „Statut Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Nr 2 w Żalnie” do Uchwały 

Nr VIII/62/2019 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 27 maja 2019 r.  w sprawie 

przekształcenia Domu Dziecka w Tucholi w dwie odrębne placówki opiekuńczo – 

wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, 

organizacyjnej oraz specjalistycznej; 

2) Uchwała Nr XXVIII/20/2021 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 30 kwietnia 2021r. 

w sprawie zmiany statutów placówek opiekuńczo- wychowawczych. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 



Id: 04FE77AC-A5B5-400C-A093-7650AAC1CA63. Podpisany Strona 2 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Dereszyński 



Id: 04FE77AC-A5B5-400C-A093-7650AAC1CA63. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/47/2024 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

STATUT 

Dom dla Dzieci 

w Gostycynie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nosząca nazwę „Dom dla Dzieci 

w Gostycynie”, zwana dalej „Placówką”, działa na podstawie: 

1) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

2) ustawy o samorządzie powiatowym; 

3) niniejszego Statutu; 

4) innych obowiązujących aktów prawnych. 

§ 2. 1. Placówka jest jednostką organizacyjną Powiatu Tucholskiego. 

2. Placówka używa nazwy „Dom dla Dzieci w Gostycynie”. 

3. Placówka ma siedzibę w miejscowości Gostycyn, ul. Okrężna 16 B, Powiat Tucholski, 

Województwo Kujawsko-Pomorskie. 

4. Placówka zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspakaja jego 

niezbędne potrzeby, w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne 

i religijne. 

5. Całodobowy pobyt dziecka w Placówce ma charakter przejściowy – do czasu powrotu 

dziecka do rodziny naturalnej, umieszczenia w innych formach pieczy zastępczej lub 

usamodzielnienia. 

Rozdział 2. 

Podstawowe zadania Placówki 

§ 3. Do zadań realizowanych przez Placówkę należy: 

1) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 

2) umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd 

postanowi inaczej; 

3) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

4) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych; 

5) objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi; 

6) zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

§ 4. Placówka pracuje z rodziną dziecka w celu usprawnienia jej umiejętności opiekuńczo-

wychowawczych. 



Id: 04FE77AC-A5B5-400C-A093-7650AAC1CA63. Podpisany Strona 4 

 

§ 5. Placówka współpracuje, w zakresie wykonywanych zadań, z sądem, powiatowym 

centrum pomocy rodzinie, rodziną, asystentem rodziny, organizatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej oraz z innymi osobami i instytucjami, które podejmują się wspierania działań 

wychowawczych Placówki, w szczególności w zakresie przygotowania dziecka do 

samodzielnego życia, jeżeli osoby te uzyskają akceptację Dyrektora Placówki oraz pozytywną 

opinię organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zasady działania Placówki 

§ 6. 1. Placówką kieruje jednoosobowo Dyrektor, reprezentując jednostkę na zewnątrz 

i ponosząc odpowiedzialność za całokształt jej działalności. 

2. Dyrektora zatrudnia Zarząd Powiatu. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Starosta Tucholski. 

4. Dyrektor działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu do składania oświadczeń 

woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zadań 

realizowanych przez Placówkę. 

5. W czasie nieobecności Dyrektora zastępuje go wyznaczony przez Dyrektora pracownik 

Placówki. 

6. Dyrektor wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy wobec pracowników Placówki. 

§ 7. 1. Placówka, na podstawie przepisów o samorządzie powiatowym, zapewnia obsługę 

administracyjną, finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą, organizacyjną oraz 

specjalistyczną Domowi dla Dzieci w Żalnie. 

2. Placówce, na podstawie przepisów o samorządzie powiatowym, zapewnia się 

kompleksową obsługę kadrową, finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą w zakresie 

finansów i kadr świadczoną przez Powiatowy Zakład Obsługi w Tucholi. 

3. Do obowiązków Placówki jako jednostki obsługującej należy kompleksowa obsługa 

w zakresie : 

1) finansowym, 

2) rachunkowości i sprawozdawczości, 

3) administracyjnym, 

4) organizacyjnym, 

5) zapewnienia pomocy specjalistów. 

4. Powiatowy Zakład Obsługi w Tucholi w ramach wspólnej obsługi zapewnia realizację 

zadań głównego księgowego. 

5. Dyrektor kieruje placówką obsługiwaną, o której mowa w ust. 1, przy pomocy 

wyznaczonego wychowawcy koordynatora. 

6. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników placówki 

obsługiwanej, o której mowa w ust. 1. 

§ 8. Szczegółowe zadania i organizację, a także typ Placówki określa opracowany przez 

Dyrektora Placówki Regulamin Organizacyjny Placówki uchwalony przez Zarząd Powiatu. 



Id: 04FE77AC-A5B5-400C-A093-7650AAC1CA63. Podpisany Strona 5 

 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa Placówki 

§ 9. 1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej według 

zasad określonych w przepisach ustawy o finansach publicznych oraz przepisów 

wykonawczych do ustawy. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest plan dochodów i wydatków Placówki, 

przyjmowany na okres roku kalendarzowego. 

§ 10. 1. Dyrektor gospodaruje oddanym do używania Placówki i nabytym mieniem 

ruchomym Powiatu Tucholskiego. 

2. Rozporządzenie mieniem, o którym mowa w ust. 1, wymaga zgody Zarządu Powiatu. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. W sprawach nie uregulowanych w statucie stosuje się przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.



Id: 04FE77AC-A5B5-400C-A093-7650AAC1CA63. Podpisany Strona 6 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/47/2024 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

STATUT 

Domu dla Dzieci 

w Żalnie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza  nosząca nazwę „Dom dla Dzieci w Żalnie”, 

zwana dalej „Placówką”, działa na podstawie: 

1) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

2) ustawy o samorządzie powiatowym; 

3) niniejszego Statutu; 

4) innych obowiązujących aktów prawnych. 

§ 2. 1. Placówka jest jednostką organizacyjną prowadzoną przez Powiat Tucholski. 

2. Placówka używa nazwy: „Dom dla Dzieci w Żalnie.” 

3. Placówka ma siedzibę w miejscowości Żalno, ul. Kościelna 1 A, Powiat Tucholski, 

Województwo Kujawsko-Pomorskie. 

4. Placówka zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspakaja jego 

niezbędne potrzeby, w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne 

i religijne. 

5. Całodobowy pobyt dziecka w Placówce ma charakter przejściowy – do czasu powrotu 

dziecka do rodziny naturalnej, umieszczenia w innych formach pieczy zastępczej lub 

usamodzielnienia. 

Rozdział 2. 

Podstawowe zadania Placówki 

§ 3. Do zadań realizowanych przez Placówkę należy: 

1) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 

2) umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd 

postanowi inaczej; 

3) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

4) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych; 

5) objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi; 

6) zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

§ 4. Placówka pracuje z rodziną dziecka w celu usprawnienia jej umiejętności opiekuńczo-

wychowawczych. 



Id: 04FE77AC-A5B5-400C-A093-7650AAC1CA63. Podpisany Strona 7 

 

§ 5. Placówka współpracuje, w zakresie wykonywanych zadań, z sądem, powiatowym 

centrum pomocy rodzinie, rodziną, asystentem rodziny, organizatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej oraz z innymi osobami i instytucjami, które podejmują się wspierania działań 

wychowawczych Placówki, w szczególności w zakresie przygotowania dziecka do 

samodzielnego życia, jeżeli osoby te uzyskają akceptację Dyrektora Placówki oraz pozytywną 

opinię organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zasady działania Placówki 

§ 6. 1. Placówce, na podstawie przepisów o samorządzie powiatowym, zapewnia się 

kompleksową obsługę administracyjną, finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą, 

organizacyjną oraz specjalistyczną świadczoną przez Dom dla Dzieci w Gostycynie. 

2. Placówce, na podstawie przepisów o samorządzie powiatowym, zapewnia się 

kompleksową obsługę kadrową, finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą w zakresie 

finansów i kadr świadczoną przez Powiatowy Zakład Obsługi w Tucholi. 

§ 7. 1. Dyrektor Placówki obsługującej, o której mowa w § 6, kieruje Placówką przy 

pomocy wyznaczonego wychowawcy koordynatora. 

2. Dyrektor Placówki obsługującej reprezentuje Placówkę na zewnątrz i ponosi 

odpowiedzialność za całokształt jej działalności. 

3. Dyrektor Placówki obsługującej działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu do 

składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu 

w zakresie zadań realizowanych przez Placówkę. 

4. Dyrektor Placówki obsługującej wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec 

pracowników Placówki. 

§ 8. Szczegółowe zadania i organizację, a także typ Placówki określa Regulamin 

Organizacyjny Placówki uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa Placówki 

§ 9. 1. Placówka jest jednostką budżetową, której wydatki pokrywane są ze środków 

budżetu powiatu, a uzyskane dochody odprowadzane na rachunek budżetu powiatu. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest plan dochodów i wydatków Placówki, 

przyjmowany na okres roku kalendarzowego. 

3. Rachunkowość Placówki prowadzona jest zgodnie przepisami obowiązującymi jednostki 

budżetowe. 

4. Za gospodarkę finansową, rachunkowość i sprawozdawczość Placówki, 

odpowiedzialność ponosi Dyrektor Placówki obsługującej. 

§ 10. 1. Dyrektor Placówki obsługującej gospodaruje oddanym do używania Placówki 

i nabytym mieniem ruchomym Powiatu Tucholskiego. 

2. Rozporządzenie mieniem, o którym mowa w ust. 1, wymaga zgody Zarządu Powiatu. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. W sprawach nie uregulowanych w statucie stosuje się przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.



Id: 04FE77AC-A5B5-400C-A093-7650AAC1CA63. Podpisany Strona 8 

 

 

UZASADNIENIE 

Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza Nr 1 w Gostycynie oraz Placówka Opiekuńczo- 

Wychowawcza Nr 2 w Żalnie są jednostkami organizacyjnymi prowadzonymi przez Powiat 

Tucholski. 

Uchwałą  Nr VIII/62/ 2019 Rady Powiatu Tucholskiego  z dnia 27 maja  2019r. w sprawie 

przekształcenia Domu Dziecka w Tucholi w dwie odrębne placówki opiekuńczo – 

wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej 

oraz specjalistycznej z dniem 21 czerwca 2019 roku utworzono dwie odrębne placówki 

opiekuńczo- wychowawcze pod nazwą Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza 

Nr 1 w Gostycynie oraz Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza Nr 2 w Żalnie. Tą samą 

Uchwałą obu placówkom opiekuńczo- wychowawczym zostały nadane statuty. Uchwałą Nr 

XXVIII/201/2021 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 30 kwietnia 2021 roku w sprawie zmiany 

statutów placówek opiekuńczo- wychowawczych dodano treści dotyczące obsługi kadrowej, 

finansowej, w tym rachunkowej i sprawozdawczej w zakresie finansów i kadr, które zapewnia 

Powiatowy Zakład Obsługi w Tucholi. 

Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza Nr 1 w Gostycynie oraz Nr 2 w Żalnie podejmują 

szereg inicjatyw poszerzających zakres wsparcia mieszkających tam podopiecznych. Decyzja 

dotycząca zmiany nazwy z „Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Nr 1 w Gostycynie” na 

„Dom dla Dzieci w Gostycynie” oraz Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Nr 2 w Żalnie: 

na „Dom dla Dzieci w Żalnie” wpłynie na zmianę wizerunku  z instytucjonalnego na domowy, 

co ma znaczenie w postrzeganiu jednostki przez społeczność lokalną. Decyzja ta jest 

podyktowana również dążeniem do stworzenia bardziej przyjaznej i ciepłej atmosfery dla 

podopiecznych, a także zmniejszenie skojarzeń z formalną instytucją. Użycie nazwy „Dom dla 

Dzieci” sugeruje rodzinne relacje i bezpieczeństwo, co jest kluczowe dla mieszkających tam 

wychowanków, którzy w swoim życiu często doświadczyli trudnych sytuacji. Założeniem jest, 

aby nowa nazwa kojarzyła się z miejscem,  w którym dzieci mogą znaleźć wsparcie i miłość,  

a nie jedynie z instytucjonalną opieką. Jest to krok, który pomoże w budowaniu poczucia 

przynależności i bliskości. W związku ze zmianą nazwą powstaje również konieczność nadania 

placówkom opiekuńczo- wychowawczym nowych statutów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest stosowne i zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Dereszyński  

 


